Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200199

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 99/2022 CONTRATANTE: PREF. municipal de ARIPUANA; contratada: MARCIA
MARIA SCHNEIDER-EPP; contratação de empresa para execução de obra remanescente
referente à construção de quadra poliesportiva coberta e com vestiário, na escola
municipal professor JARI EDGAR ZAMBIASI, com área total de construção de 980,4m²,
incluindo mão de obra e materiais necessários de acordo com memorial descritivo, planilha
orçamentária e projeto arquitetônico, em atendimento a secretaria municipal de educação,
deste município de ARIPUANÃ/MT; vigencia: 20/09/2022 a 19/09/2023; valor: r$
160.262,25 (cento e sessenta mil e duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco
centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços nº. 12/2022, levado a efeito às 08h00min do dia
19/09/2022, sagrou-se vencedora a empresa MARCIA MARIA SCHNEIDER - CNPJ n.º
38.101.881/0001-00, no valor total de R$ 160.262,25. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 20 de setembro de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022/PMBG-MT

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público que houve RETIFICAÇÃO no Edital do
Processo Administrativo nº. 142/2022, Concorrência Pública 002/2022. Assim, conforme
artigo 21 § 4º da Lei 8.666/93, fica marcada nova data de abertura do certame para:

MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para Construção do Lar dos

Idosos no Parque Grimalda Rodrigues dos Santos, conforme anexos do Edital e Planilhas de
Engenharia. NOVA DATA DE REALIZAÇÃO: 24/10/2022.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h30min, horário de Brasília.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes e através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br ou licitacaobarradogarcas@gmail.com.

Barra do Garças/MT, 21 de setembro de 2022
Marcos da Silva

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Educação

Abertura de processo licitatório através de registro de preços para aquisição de
caminhão comboio de lubrificação (melosa) para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação.

Realização: 05 de outubro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 21 de setembro de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 091/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de produtos de serralheria com sua devida instalação, bem como pequenos
reparos, teve como vencedoras as empresas: NOVOACO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA ,
com valor total de R$ 651.890,00 (seiscentos e cinqüenta e um mil e oitocentos e noventa
reais), NATHANN L. PERINI, com o valor total de R$ 5.465.596,23 (cinco milhões e quatrocentos
e sessenta e cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 094/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de ônibus, teve como vencedora a empresa: MACROPEÇAS MULT I M A R C A S
COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS EIRELI com valor total de R$ 4.988.000,00 (quatro
milhões e novecentos e oitenta e oito reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 21 de setembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022.

PROCESSO: 8130/2022. ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA-
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 24/2022, VALIDADE: 12 MESES contados a partir da
data de sua publicação no Jornal Oficial. AQUISIÇÃO DE TRATOR ESTEIRA NOVA 0 HORAS
DE USO, CONFORME CONVÊNIO 913097/2021- SUDECO E TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO. O fornecedor vencedor encontra-se indicado conforme segue:
VAMOS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA LTDA, CNPJ: 35.654.688/0001-08,
perfazendo o valor total de R$ 1.190.000,00(um milhão cento e noventa mil reais).

Colniza - MT, 21 de setembro de 2022.
MAKAULLI GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159/2022

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP
N° 062/2022, conforme segue: objeto: pregão presencial registro de preços para futura e
eventual aquisição de material de expediente, sendo papel sulfite a4, para atender as
demandas das secretarias do poder executivo municipal de Confresa-MT.
homologado/adjudicado para as empresas: s3m empreendimentos comerciais e serviços
Eireli cnpj: 14.805.780/0001-51 endereço: rua jacinto leão da silva, n° 1464, bairro vila
ceara. cidade: Aragarças-GO CEP: 76240-000 FONE: (64) 36742211 (64) 9843-43218 EMAIL:
licitacao@s3mconsultorias.com.br. Vencedora do único item do certame no valor global de
R$ 322.320,00 (Trezentos e Vinte e Dois Mil e Trezentos e Vinte Reais). Registro de Preços
válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do
Edital e seus Anexos.

Confresa- MT, 20 de setembro de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

Contratação de empresa especializada para realizar pavimentação asfáltica,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando propiciar maior mobilidade
urbana, conforme contrato de repasse n° 883070/2019/CAIXA. ADJUDICO o objeto desta
licitação à Empresa: CONSTRUTORA IRMÃOS LORENZETTI LTDA com o valor total de R$
3.129.479,84 (três milhões e cento e vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e nove
reais e oitenta e quatro centavos).

Lucas do Rio Verde, 15 de Agosto de 2022.
MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

Contratação de empresa especializada para realizar pavimentação asfáltica,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando propiciar maior mobilidade
urbana, conforme contrato de repasse n° 883070/2019/CAIXA. Tendo em vista o que
consta dos autos deste processo, e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame para a empresa CONSTRUTORA
IRMÃOS LORENZETTI LTDA com o valor total de R$ 3.129.479,84 (três milhões e cento e
vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Lucas
do Rio Verde, 15 de Agosto de 2022.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito

ALEXANDRE LEONARDO ZAMPIERI CHRISTOFANO
O R B O L AT O

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

Pregão Eletrônico para Aquisição de Retroescavadeira Sobre Rodas, que irá
auxiliar na manutenção, e conservação de estradas vicinais para escoamento produtivo no
Município de Lucas do Rio Verde/MT, Convênio MDR n° 53882/2021 - Plataforma + Brasil
n° 923084/2021. Convênio MDR n° 53882/2021 - Plataforma + Brasil n° 923084/2021.
Tendo em vista o que consta nos autos deste processo, e diante do resultado apresentado
pela (o) Pregoeira (o), para que produza todos os efeitos legais previstos em lei,
HOMOLOGO o presente certame para as empresas valor total: R$525.000,00 (quinhentos e
vinte e cinco mil reais): GUIMARAES AGRICOLA LTDA (01042977000134) com o lote: 1 no
valor total de R$525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais). Lucas do Rio Verde-MT,
19 de setembro de 2022.

MARCIO ANTÔNIO PANDOLFI
Prefeito

Em Exercício

ALEXANDRE LEONARDO ZAMPIERI CHRISTOFANO
O R B O L AT O

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, torna público a
quem possa interessar que o Processo Licitatório, cujo objeto trata do "Pregão Presencial
para fornecimento de cascalho laterítico (incluindo escavação, corte, carregamento,
transporte e descarga), para pavimentação asfáltica e drenagem de estrada vicinal
denominada linha 13- Convênio SIGCON N° 0431/2022 - SINFRA", não teve nenhum
participante restando portanto "DESERTA".

Lucas do Rio Verde-MT, 21 de Setembro de 2022.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

Pregão Eletrônico para Aquisição de Retroescavadeira Sobre Rodas, que irá
auxiliar na manutenção, e conservação de estradas vicinais para escoamento produtivo no
Município de Lucas do Rio Verde/MT, Convênio MDR n° 53882/2021 - Plataforma + Brasil
n° 923084/2021. Convênio MDR n° 53882/2021 - Plataforma + Brasil n° 923084/2021.
ADJUDICO o objeto desta licitação as empresas: valor total: R$525.000,00 (quinhentos e
vinte e cinco mil reais): GUIMARAES AGRICOLA LTDA (01042977000134) com o lote: 1 no
valor total de R$525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 14 de setembro de 2022.
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira